

Ички көзөмөл боюнча аткарылган иштер.

2020-2021 -окуу жылы

Ички көзөмөлдүн өтүлүшүнүн максаты жана милдеттери:

- Мамлекеттик программалардын аткарылышы.
 - Сабактардын өтүлүү сапатын, мугалим тарабынан окуу-тарбия иштеринин уюштурулушунун мазмунуна, формасына жана усулдар боюнча илимий талаптардын аткарылышын текшерип туруу.
 - Окуучулардын өздөштүрүү, өнүгүү деңгээлин көзөмөлдөө.
- Мектеп жетекчилеринин кабыл алган чечимдеринин жана иш пландарынын аткарылышын көзөмөлдөп туруу.

Жалпы окуу-тарбиялык процесске жана мугалимдин ишине талдоо жүргүзүлдү. Мектептин ички көзөмөлүнүн пландаштырган иштери толугу менен аткарылды.

Август айы.

Мектептин жаны окуу жылына карата материалдык техникалык - базасы, кадрлар менен толук камсыз болушу, Классты топтоштуруу, мектептин иш кагаздарынын, окуу кабинеттеринин, спорт залдын абалын билүү иши жүргүзүлдү.

Сентябрь айы.

Старттык контролдук иштерди алуунун негизги объектиси: Жазуу иштеринин көзөмөлдөө

Окуучулардын китеп менен камсыз болуусу жана жетишпеген китептер тууралуу тактоо иши жүргүзүлдү.

1-класста алиппе, адеп, математика, дил азык китептери жетишсиз: 9-класста кыргыз тили, орус адабияты, физика, адам жана коом, география китептери жетишсиз. 7-класста биология. Физика, орус адабияты китептери жетишсиз.

Китеп менен камсыз болуусу – 80 % ти түздү.

Класстык журналдарды жана ийримдердин журналдарын текшерүүдө жаш мугалимдер ката кетиришпеди.

Календарлык пландар окуу программаларынын негизинде текшерилди. 2020-жылы басмаканадан чыккан программалардын негизинде түзүлүүсү керек экендиги эскертилди.

Окуучулардын өздүк делолору; ал-абалы текшерилип, кээ бир окуучулардын жашаган жери тууралуу тактама, ИИН документтери жок экендиги көрүндү, Сентябрь айы аяктаганча ирээттөө сунушталды. Бул иш усулдук бирикмелердин жетекчилерине жүктөлдү.

Алфавиттик китепченин абалын, өздүк делодогу окуучулардын тизмесинин дал келишин, окуучулардын катар номерлеринин ирээттүүлүгүн көзөмөлдөө жүргүзүлдү. Алфавиттик китепчени текшерсе келгенде бардык окуучулардын аты-жөнү толук жазылгандыгы аныкталды. 1-9-класстардын окуучуларынын тизмеси толук түшүрүлгөн. Келген-кеткен окуучулардын аты —жөнү катталып жана китепчеден чыгарылган.

Кыргыз тили жумалыгын өткөрүү.

Кыргыз тил мугалими; кыргыз тили жумалыгын өткөрүү боюнча иш план түздү. Иш планда коюлган тапшырмалар аткарылды. Жумалыкта кыргыз тили жана кыргыз адабияты боюнча ар кандай көрсөтмө куралдар, кызыктуу маалыматтар менен видео ролик жазап окуучуларга аралыктан өтүштү.

Октябрь айы.

Жаш, жаны келген мугалим менен иштөөгө атайын план иштелип чыгып, иш алынып барылды. Жаш мугалимдерге усулдук жактан жардам көрсөтүү, колдоо усулдук бирикмелердин жана мектептин администрациясынын милдети болду. Атайын семинарлар, педагогикалык окуулар, тажрыйбалуу мугалимдердин сабактарына катушуу жаш мугалимдин жөндөмдүүлүгүнүн ачылышына, өнүгүүсүнө жардам берди. Төмөндөгү темаларда семинар сабактар өткөрүлүп турду.

1. Мугалимдин журум-туруму.
2. Класстык журналды толтуруу тартиби.
3. Сабактарга катышуу жана аларды талдоо.
4. Баалоонун түрлөрү.
5. Окутуунун заманбап усулдарын пайдалануу.
6. Окутууну уюштуруунун формалары.

Жаш мугалимдер мектептин тартиби тууралуу маалымат алышкан. Календарлык тематикалык пландарды даярдоо боюнча түшүндүрмө берип, алардын программа менен дал келтирүү тууралуу да кеңеш берилди. Класстык журналдарды толтуруу жана ага коюлган талаптар тууралуу окуу завучу инструктаж өтүп түшүндүрүү иштерин жүргүздү.

1-9-класстын окуучуларыны ден соолугунун абалы тууралуу соцпедагог билдирди. Окуучулардын ден соолугу тууралуу маалымдаматта таянсак, окуучулардын ден соолугу таза. Угуу көрүү сезимдери туура өрчүтөн.

Класстык журналдарды текшерүү. Жаш мугалимдер журналды толтурууда дагы эле катачылыктарды кетириүүдө, бааларды кеп ондошот. Бул мугалимдерге инструктаж берилсе да ушундай каталарды кетиришууде. Иш кагаздарды, Документтерди туура эмес толтурган мугалимдерге үч жолу оозеки, андан кийин жазуу түрүндө эскертүү берүү сунушталды. Күндөлүктөрдүн абалы канааттандырарлык.

Тарых жумалыгы. Планга коюлган иш чаралар толугу менен аткарылды.

Тарых мугалими өз убагында жумалыкты өткөрдү. Ачык сабактарды, КВН сабактарды өтүү.

Мугалимдердин аралыктан окутуу ишмишмердүүлүгүн көзөмөлдөө.

Башталгыч класстын мугалимдери түштөн кийин саат сабактарын өтүп жатышты. Ал эми жогорку класстын сабагы саат 08:30да башталып саат 14:00 дө бүтүп жатты. Ар бир мугалим өз убагында ватсап аркылуу кененирээк сабактарга түшүндүрмө беришип, видео сабак жаасап, колго таблица түрүндө, айрым эрежелерди аудио менен түшүндүрүп жатышты мындан тышкары электрондук күндөлүккө күнүмдүк пландарын жазышып, тапшырмаларды ушул жерден текшерип баалап жатышты. Аралыктан окутуу көпчүлүк мугалимдерге түйшүк жаратты. Себеби окуучулар жиберген ар бир тапшырмасын уюлдук телефондон текшерүү. Көп убакытгы талап кылды жана ден соолукка да зыянын тийгизди. Ошого карабастан бардык мугалимдер ар бир окуучуга көңүл буруп колдорунан келишинче билимдерин берип келишти. Электрондук күндөлүк менен иштегенде адегенде кенгенге чейин кыйынчылык болду, бирок окуу завучу тушундүрмө берүү менен иш ийгиликтүү жүрдү.

5-класстын жаны шартка көнүгүүсү.

Жыл башында 15 окуучу. Ал эми 2-чейреkte бир окуучу кетти. Жаңы окуу жылынан баштап аралыктан окутуу болгондуктан окуучулардын шартка көнүгүүсү кыйла кыйын болду. Мугалимдер

Шар окуусу — 51 % ды түздү. Окуучулардан анкета алганыбызда бардык сабактар жана мугалимдер жагын жаткандыгын билдиришти.

1-класстын шартка көнүгүүсү да кыйла кыйыныраак болду. Себеби даярдоо классында да бул окуучулар жылдын аягын аралыктан окуп бүтсө, 5-классты да аралыктан окуп бүтүштү. Класс жетекчиге да окуучулар менен баштапкы биринчи классты формиралоо кыйынчылык туудурду. Аралыкта 1-9--классты окуутуда ата-энелер менен тыгыз байланышта болуп шартка көнүгүүсүн жөнгө салуу жүргүзүлдү.

Ноябрь айы.

Зээнуу окуучулар менен иш алып барууну көзөмөлдөө.

Ар бир предметтик мугалим коюлган жүгүртмө боюнча кошумча сабактарды өтүштү. Аралыктан окуу болгондугуна байланыштуу мугалимдер ватсаптан зээндүү балдар группасын ачып аралыктан өтүп жатышты.

9- класска көзөмөл

1. 9-класста бардыгы 16 окуучу. Жума бою катышуусу 9-класс жетекчиси Канатова С.С аралыктан окутуу болгондуктан окуучулардын катышуусу ар кандай себептерден улам көйгөйлөрдү жаратты.
2. Претметтердин берилиши боюнча: жума ичинде 4 предметке катыш жүргүзүлдү
3. 27.11 география, физика жана орус тили сабактарына аралыктан көзөмөл жүргүзүлдү.

Физика сабагынын структуралуу өтүлүп жатканы айкын ачык билинип турду, себеби балдар баардык мурда өтүлгөн материалдарды да адашпай айтып, формулаларды да так жазып иштеп жатышты. Мугалим сабакта бир нече элементтерди колдонуп жетишти. Сабак өз максатына жетип жакшы жыйынтыкталды. Физика сабагынан текшерүү иши алынды. Мугалим аралыктан окутууда ар бир сабагына көрсөтмө куралдарды колго жасап балдарга ватсаптан берип турду. Билим сапаты: 37% Жетишуусу: 100%

7.11.2019-ж. биология сабагына катышуу жүргүзүлдү. Сабактын структурасы туура етулду. Мугалим Кийизбаев Капар кеп жылдык тажрыйбалуу мугалим болгондуктан убакытты туура пайдаланды жана бир нече методдорду колдонуп жетишти. Окуучулар активдүү катышышты арасында айрым окуучулар орто жооп беришти. Мугалим видео сабактарды да тартып окуучуларга сунуштады. Жетишуусу: 88,9⁰/0 Билим сапаты: 44,496

27.11.2019-ж География сабагына катышуу жүргүзүлдү. Сабакка көрсөтмө куралдары жок жана жандуу өтө алган Кепчүлүк учурда мугалим эле гана сүйлөйт, көрсөтмө куралдар колдонулган жок. Мугалимге эскертүүлөр берилди. Билим сапаты: 33 % Жетишуусу: 100%

1. Математика дептерлеринин сырткы абалы орто. Окуучулар атайын предметтик дептер менен иштешет. Системалуу текшерилбейт. Бардык материалдары окуучулардын дептеринде бирдей.

2. Орус тили дептерлеринин сырткы абалы канааттандыраалык. Кол жазмалар ондоо жана эскертүүлөр сейрек жазылган.

3 Кыргыз тили дептерлеринин абалы орто. Системалуу текшерилген.

4. Химия, физика сабактарынын лабораториялык дептерлери уюштурулган жана убагында текшерилип турат.

Бул текшерлерден тышкары б-класстын окуучуларынан анкеттер алынган. Окуучуларга канткенде билим сапатын кетезе алабыз, сабакка кызыгуу үчүн мугалимдердин кандай иш аракетин көргүчүр келет, максат коюп келечек жөнүндө ойлонушабы ж.б. ушул сыяктуу суроолор берилген. Окуучулардын ой жүгүртүүлөрү начар, өз ойлорун айтуудан тартынышат.

Физика жумалыгы. Планга коюлган иш чаралар толугу менен аткарылды.

Физика мугалими өз ишине так мугалим. Ачык сабактарды, конкурстарды кызыктуу кылып алып барды. Практикалык, лабораториялык жазуу иштерине коземел жургузу.

Текшерүүдө дептерлердин калып абалы орто. Талапка ылайык дептерлер уюштурулган.

Математика сабагынын дептерлеринин абалы орто. Мугалимдер үзгүлтүксүз текшерүү жүргүзүп жатат. Баалоо дептерлерде сейрек кездешет. Сырткы абалы да орто. Үй тапшырмалар убагында аткарылат бирок мугалим тарабынан баа кээ бир учурларда коюлбай калат.

Текшерүүдө практикалык дептерлердин абалы физика сабагынын талапка ооп берет, убагында текшерилип, бааланып турат. Программада болбой баардык материалдар дептерлерде мөөнөтү менен дал келет жана сырткы абалы да жакшы сакталган. Мугалим окуучулар менен тыгыз байланышта практикалык иш жүргүзүп жатканы көрүнүп турат.

Класс журналдарды текшерүү. Быйыл мугалимдер электрондук күндүлүк менен жана кагаз түрүндөгү журнал менен иштеди. Ар бир журналдын толтурулушу, баалардын, пландардын жазылышы, темалардын да келишин текшерилип эскертүүлөр өз убагында жазылып турду.

Мектеп ичинде олимпиада өткөрүү:

Олимпиада жобонун негизинде даярдалып өтүлдү. Жободо; эки тур менен тапшырмалар даярдалып өтүлүшү көргөзүлгөн. Ошого ылайык 1-турда 30 суроодон түзүлгөн тексттик иштер дардалып андан ийгиликтүү өткөн окуучулар 2- турга сүйлүмдөрдү талдоо, лабораториялык жана практикалык иштер, карталар менен иштөө, эссе жазуу иштери өткөрүлүп, ар бир предмет даярдаган тапшырмаларды аткаруу менен жыйынтык чыгырылып токтомдор жазылып сунуштар берилди. Олимпиадага активдүү катышкан окуучулар сыйлыктарга ээ болуп грамоталар тапшырылды:

Башталгыч класстын жумалыгы

Жумалык планга коюлган тапшырмалар боюнча толугу менен өтүлдү. Башталгыч класстын ар бир мугалими ачык сабак жана класстан тышкары сабактарды кызыктуу өткөрүп, олимпиадага активдүү катышкан окуучулар сыйлыктарга ээ болуп грамоталар тапшырылды:

Декабрь айы.

География жумалыгы. География сабагынан тажырыйбасы жок жаш мугалим сабак өттү. Жумалыкта география сабагынын өзгөчөлүктөрүн окуучуларга так ачып бере алган жок. Сабагына катышып эскертүүлөр берилди.

Текшерүү иш дептерлерди көзөмөлдөө. Текшерүү иш, жат жазуу, лабораториялык, практикалык дептерлер убагында текшерилип турат.

Башталгыч класс окуу техникасын текшерүү.

2-класстын денгээли боюнча -жарым жылдыктан аягында окуучулардын шар окуу көндүмүн баалоодо 26-30 сөз окуу керек. Жүргүзүлгөн текшерүүдө тогуз окуучу нормага жетет, 26 сөздөн 50 сөзгө чейин окушту. Билим спаты: 75%

3-класста 18 окуучу.

3-класстын денгээли боюнча 1-жарым жылдыктын аягында окуучулардын шар окуу көндүмүн баалоодо 46-50 сөз окуу керек. Жүргүзүлгөн текшерүүдө эки окуучу сабакка келген. Билим спаты: 53%

4-класста 15 окуучу.

4-класстын денгээли боюнча 1-жарым ЖЫЛДЫК ЖАТЫН аягында окуучулардын шар окуу көндүмүн баалоодо 65-70 сөз окуу керек. Жүргүзүлгөн текшерүүдө сегиз окуучу нормага жетет, Билим спаты: 53%

Математика сабагына көзөмөл. Математика сабагынан бир эле мугалим берет. Көзөмөл жүргүзүдө 5-класска сабагына кирип анализ берилди ал эми 9-класска тест алып жыйынтыгы берди. Мугалим өз календарный планынын тузулушун жакшы тушунот, текшеруу иштерди журналга убагында койгон эмес. Кеземелдун журушу менен эскертуулер берилди. Жат жазуу жана текшеруу иштеринин дептерлерин текшеруф

1 Кыргыз тилинен 6494

2. Орус тилинен 37%

3. Математикадан 61 %

Окуучулардын жумушчу дептерлерин текшерууде Кыргыз тилинен дептерлердин абалы жакшы, жазуу иштеринин нормасы аткарылат, уй тапшырмалар дайыма берилет жана дептер убагы менен текшерилет. Башка предметтик дептерлердин абалы жакшы. Жат жазуу дептерлери бардык предметтерде уюштурулган.

Окуучулардын билим Дээнгелин текшеруу (административдик текшеруу) Ар бир предметтик мугалим чейрек аяктагандан Кийин программанын аткарылышы боюнча отчет беришти. Программанын аткарылышынын жыйынтыгы боюнча кээ бир предметтер календарь боюнча 1-2 саатка кем етулду. 1- чейрек жугуртмеге баиланыштуу 1-2 саат айрым эле сабактардан жетпей калды. 2-чейректе да жугуртенун негизинде жана эмгекке жараксыз барака чыжкандыгына байланыштуу ордуна мугалим жок саалтар 3-4 саатка жетпей калды. Ал эми 3-чейрек толук бардык мугалимдердин сааты чыкты. Бирок себепсиз өтүлбөй калган сабактар болгон жок. Билим сапатынын мониторинги боюнча -чейректе 36 % ошондой эле 2-чейректе деле 4 % керсетту.

Класс журналдарды текшеруф. Электрондук журнал жана кагаз турунде журналды текшерилип электрондук турде ар бир мугалимдин иштеген % менен даана так керсетулуп эскертуулер берилди. Эки журналдын толтурулушу, баалардын, пландардын жазылышы, темалардын дал келиши текшерилди.

Усулдук бирикмелердин ишин козомолдоо.

Так илимдер усулдук бирикменин иши убагында аткарылып жатат. Иш планында коюлган сабактар, семинар сабактар жана кеземелге алынга“ текшеруулер убагында аткарылган. Бир гана ачык сабакка жазыла турган анализди жалпы токтомго кошуп жазып койгон.

Башталгыч класстар усулдук бирикмесинин итери так оз убагын а алыт барылып жатат. Жумалык откорулуп ошондой эле олимпияда еткерулуп эскертуулер берилди.

Орус тили жумалыгы.

Орус тили сабагынан эки мугалим эмгектенет. Жаш мугалимдер окуучуларга көп кошумча кызыктуу материалдарды колдонуп Жакшы аракеттерин көрсөтүшү. Окуучулар жомок аткарышты, ыр ырдашты, орус тилинде макалдарды айтышты. Жумалык отулду деп маалымат жазылды.

Класстык журналдарды текшеруу

1-9-класстардын журналдарын текшерүүдө өтө одоно кетирген каталар болгон жок. Класс жетекчилер тарабынан кеземел болуп турат. Жалпы Ёшан журналдардын абалы жакшы.

Тарых сабагынын берилиши

17.01.21. алгач 7-класска тарых сабагына катышуу жүргүзүлдү. Мугалим 7-класстарга Карахан кагандыгы жөнүндө өттү. Сабакта бир нече методдор колдонулду, карта менен

иштөө, ооз ээки сүйлөө жана ыкчам тест да колдонулду. Окуучулар топтор менен жакшы иштей билишет жана жуптар менен иштөөдө жакшы жыйынтыктарды көрсөтө алган жок. Сабак максатына жетти.

19.01.21. 9-класстарга тарых сабагына кеземел жүргүзүлүп, Сабакка окуучулар активдүү катышышты. Мугалим сабакты жандуу өттү. Сабак алгач окуучуларга жакшы маанай тартылоо менен башталды. Тема «Адамдын дене тузулушу» максаты туура коюлган жана сабактын структурасы туура сакталды. Мындан тышкары окуучулардын дептерлери, кошумча хронологиялык дептерлери да текшерилди жана мугалимдин иш кагаздары текшерилди. Окуучулар убагында уй тапшырмаларын аткарышат жана нормага ылайык конспект жазышат. Мугалимдин иш кагаздары талапка жооп берет жана убагында аткарылган. Мугалим өз предметин жакшы билет жана сабактарды окуучуларга жеткиликтүү этет.

Англис тили жумалыгы

Жумалыкка мугалим англис тилинин дүйнөлүк тил экендигин так жеткизе берди. Окуучулардын англис тилине кызыгуусу жакшы. Жумалыкта ачык сабактар өтүлүп жаш мугалимдер кирип жаны окуучулардын методикаларын үйрөнүштү. "Spelling Bee" жана "I love English" конкурсунда окуучулар активдүү катышып; грамота менен сыйланышты. Өздөштүрүүсү начар окуучулар менен иштөө кеземелдөө.

Начар окуучулар менен иштөө боюнча ар бир мугалимдин документтери, папкалары жана колдонулуучу материалдары талапка жооп берет. Өз убагында сабактар өтүлүп турат. Ар бир өздөштүрүү начар окуучулардын дептерлери бар. Мугалимдер убагында план жазып бекитип турушат.

Ийримдер жанд класстан тышкаркы Иштердин алынып берилиши. Максаты: документтердин ал-абалы. Мектепте 0,25 ставкада орус тили предметинин ийрим жумасына 1 сааттан өтүлөт. Дене тарбия сабагынан класстан тышкаркы иш 0,25 ставкада алынып барылат. Жумасына 5 сааттан откорулот. Пландары толук, туура тузулган. Атайын журнал уюштурулуп, толтурулуп турат.

Практикалык, лабораториялык жазуу иштерине кеземел жүргүзүү.

Текшерүүдө дептерлердин жалпы абалы орто. Талапка ылайык дептерлер уюштурулган.

Математика сабагынын дептерлеринин абалы орто. Мугалимдер узултуксуз текшерүү жүргүзүп турат. Баалоо дептерлерде бейрек кездешет. Сырткы абалы да орто. Уй тапшырмалар убагында аткарылат бирок мугалим тарабынан баа кээ бир учурларда коюлбай калат. Текшерүүдө практикалык дептерлердин абалы физика сабагыныкы талапка жооп берет, убагында текшерилип, бааланып турат. Программада болгон баардык материалдар дептерлерде мөөнөтү менен дал келет жана сырткы абалы да жакшы сакталган. Мугалим окуучулар менен тыгыз байланышта практикалык иш жүргүзүп жатканы керунуп турат.

Жогорудагы фактыларга таянып темендөгүдөй жыйынтык чыгарылды. Жазуу практикалык жана лабораториялык дептерлердин абалы жана предметтик дептерлер өз убагында текшерилип баалоо иши жүргүзүлсүн. Биология, химия сабагынын дептерлеринин иши дээрлик орто, убагында текшерилип турат бирок окуучулар айрым учурларда

Март айы

Математика жумалыгы.

Жумалыкты иш планы тузулду.

Планда: Жумалыктын ачылышы, ачык сааттар, сынактар коюлган. Планга коюлган иш чаралар толук аткарылды. Мугалим Алыбек кызы Анаркуль ачык сабак, эстофета жана кошумча маалыматтарды окуучуларга ар тараптуу кылып өтүү. өзгөчө эстофетага окуучуларга кызыгуу менен катышышты

Класстык журналдарды текшеруу

1-9-класстардын журналдарын текшерууде өтө одоно кетирген каталар болгон жок. Айрым учурларда бааларды жана коюлган даталарды ондоодо болду, ал мугалимдерге эскертуу берилди. Класс жетекчилер тарабынан кеземел болуп турат. Жалпысынан журналдардын абалы: жакшы.

Химия жана биология сабагынын берилишин көзөмөлдөө.

15.03.21. 6-класстарга биология сабагына катышуу жүргүзүлдү. Окуучулар биология сабагын кызыгып окушат жана мугалим окуучулар менен болгон мамилеси жакшы. Сабакта мугалим предметтен тышкары башка маалыматтарды да камтып айтып окуучуларды шыктандырып жатты. Көбүнчө окуучулар конспект жазуу менен иштешет. Негизги биологиялык терминдердин айрым окуучулар тушунушпейт бирок мугалим кошумчалап тушундуруу сабагын отуп турат.

16.03.21. биология сабагы 7-класска көзөмөл жүргүзүү боюнча. Мугалим окуучуларга жалпы дүйнөдө болуп жаткан глобалдык маселе абанын бузулушу жана анын алдын алуу боюнча маалымат берип сабакты баштады. Окуучулар өтүлгөн материалдарды бышыктоодо жакшы жооп беришти. Сабак программа боюнча убагы менен өтүлүп жатат, окуучулардын дептеринде ар бир тема тушунуктуу конспектиленип текшерилген. Практикалык дептерлеринде иш чаралар сүрөттөрү менен көрсөтүлүп турат. Мугалим окуучуларга кошумча маалыматтарды кошуп өтөт.

Жогорудагы фактыларга таянып төмөндөгүдөй жыйынтык чыгарылды. Мугалим химия жана биология сабактарын чыгармачылык менен жеткиликтуу кылып өтөт. Окуучулар биология сабагына кызыгуулары жакшы.

Апрель айы

Биология экумалыгы.

Планга коюлган иш чаралар талугу менен аткарылды. Жумалык кырдаалга байланыштуу аралыктан өтүү. Видео сабактар кандай тапшырмаларды жана кошумча маалыматтарды берип окуучулардын кызыкчылыгын арттырды. Биология мугалими ишине так мугалим. Ачык сабактарды конкурстарды кызыктуу кылып, көрсөтмөлүү алып барды. Окуучулар сабак учурунда тажрыйба жүргүзүп, сабакка кызыгаары керунду. Мугалим ишине жоопкерчилик менен мамиле кылып жаткандыгы керунду. Окуучулар менен тил табышып, жакшы сабак көрсөтө алды.

Башталгыч класстардын шар окуусу текшерилди.

4-класс — шар окуусу - 72⁰/0 Окуй албаган окуучу жок. Бардыгы — 17 окуучу. Окуду-17

3-класс — шар окуусу — 52⁰/0. Окуй албаган окуучу жок. Бардыгы — 14 окуучу. Окуду 14 окуучу.

2-класс — 67⁰/0 ти тузду. Окуй албаган окуучу жок. Бардыгы- 16 окуучу. Окуду 16 окуучу.

Окуу китептеринин сакталышы боюнча рейддер жүргүзүү. Окуу китептеринин башында жана окуу жылынын аягында китептердин абалы текшерилип туруп өзгөчө башталгыч класстардын китептеринин абалы назар

Окуу материалдары дал келбей калат. Окуучулардын жумушчу дептерлерин текшерүүдө. Башталгыч класстын жумуш дептерин текшерүүдө 2-3-4-класстын дептерлери убагында текшерилип, темалар ирети менен жазылган ал эми 4-класстын жумуш дептерей иретсиз уюштурулган мугалимге эскертуу берилди. 5-7-класстардын кыргыз тилинен жумушчу, жат жазуу дептерлери тузук экендиги аныкталды. Мугалим тарабынан дайыма текшерилип турду. Мугалим тапшырмалардын турлерун откорет. Салыштырмалуу 6--8-9-10-класстарда дептерлердин абалы канааттандырарлык. Ал эми башка предметтердин жумушчу дептерлердин абалы канааттандырарлык.

Экзамендерге даярдык көрүү.

9-класстын математика, кыргыз тил сабактарынан машыгуу экзамени өткөрүлдү. Жыйынтыгында. Окуучулардын саны-16.

Математикадан-13.04.18. болуп отту Билим сапаты-28%

Кыргыз тилинен- 18.04.18. болуп отту Билим сапаты-17%

Класстык журналдарды текшерилиши.

1-9-класстардын журналдарын текшерүүдө ото одоно «гирген каталар болгон жок. Айрым учурларда бааларды жана коюлган даталарды ондоодо болду, ал мугалимдерге эскертуу берилди. Класс жетекчилер тарабынан козгомол болуп турат. Жалпысынан журналдардын абалы жакшы.

Май айы

Программанын аткарылышы

Быйылкы окуу жылында 1-чейрек 44 саат, 2-чейрек 35 саат, 3-чейрек 48 саат, 4-чейрек 36 саат отулуп жыл бою 163 саат отулду. Майрам кундер жугуртмеге чачыратылып коюлуп сааттар толук эми айрым мугалимдерди толук чыкпай калгандыгынын себеби эмгекке жараксыз баракка чыккандыгына байланыштуу ордуна сабак отконго мугалим жок болгондуктан сааттары жетпей.

Экзаменге даярдык көрүү.

Экзамендик материалдарды даярдоо иш чарасы (кечуруу) апрель айында эле жүргүзүлгөн. Алардын программага туура келишин тандоо боюнча экзаменди тактоо, экзамендин жугуртмосун тузуу, экзамендин алынып барылышы, материалдардын даярдалышы тууралуу жана быйылкы окуу жылындагы өзгөрүлгөн буйруктарды талкуулоо иши журуп турду. эгече 9-класстын кыргыз тилинен баяндамасы журналга. Комиссиянын курамы тузулду.

Класстык журналдарды текшерүү

1-9-класстардын журналдарын текшерүүдө тажрыйбасы аз жаш мугалимдер сабактын өтуулучу даталарын ката коюп жана бааларды ондоо жүргүзүлгөндүгү учун эскертуулер берилди. Журнал убагында текшерилип турат.

Июнь айы

Жыйынтыктоочу аттастациялоо. Быйылкы окуу жылында 9-класстарга гана окуучулардын катышуусу жок эле тесттердин, текшерүү иштердин жыйынтыгы жана чейректтик баалардын негизинде баалар коюлуп экзамендер алынды. Окуучулар 4 предмет боюнча экзамен тапшырышты

Ички кеземел боюнча аткарылган иштер.

2021-2022-окуу жылы.

Ички кеземелдун отулушунун максаты жана милдеттери:

- Мамлекеттик программалардын аткарылышы.
- Сабактардын отулуу сапатын, мугалим тарабынан окуу-тарбия иштеринин уюштурулушунун мазмунуна, формасына жана усулдар боюнча илимий талаптардын аткарылышын текшерип луруу.
- Окуучулардын өздөштүрүү, өнүгүү деңгээлин кеземолдое.
- Мектеп жетекчилеринин кабыл алган чечимдеринин жана иш пландарынын аткарылышыш дайыма кеземелдеп туруу.
- Жалпы окуу-тарбиялык процесске жана мугалимдин ишине талдоо жургузулду. Мектептин ички кеземелунун пландаштырган иштери толугу менен аткарылды.

Август айы.

Мектептин жаңы окуу жылына карата материалдык техникалык-базасы, кадрлар менен толук камсыз болушу, классты топтоштуруу, мектептин иш кагаздарынын, окуу кабинеттеринин, спорт залдын абалын билүү иши жүргүзүлдү.

Сентябрь айы.

Календарлык пландар окуу программаларынын негизинде текшерилди. 2020 жылы басмаканадан чыккан программалардын негизинде тузулуу керек экендиги эскертилди.

Окуучулардын езул делолорунун абалы текшерилип, кээ бир окуучулардын жашаган жери тууралуу справка, ИНН документтери жок экендиги көрүндү. Сентябрь айы аяктаганча иреттөө сунушталды. Бул иш усулдук бирикмелердин жетекчилерине жүктөлдү.

Алфавиттик китепченин абалын,өздүк делодогу окуучулардын тизмесинин дал келишин,окуучулардын катар номерлеринин ирээттүүлүгүн көзөмөлдөө жүргүзүлдү.Алфавиттик китепчени текшере келгенде бардык окуучулардын аты-жөнү толук жазылгандыгы аныкталды. 1-класстын окуучуларынын тизмеси толук түшүрүлгөн. Келгендеткен окуучулардын аты-жөнү катталып жана китепчеден чыгарылган.2020-2021-окуу жылына карата окуучулардын саны 152 деп аныкталды жана китепчеде да 152 деп табылды.Алфавиттик китепченин абалы жакшы, окуучулардын тизмеси толук катталган жана өздүк дело менен да дал келет.

Кыргыз тили жумалыгын өткөрүү.

Кыргыз тил мугалимдер кыргыз тили жумалыгын өткөрүү боюнча иш план түздү.Иш планда коюлгатапшырмалар аткарылды.Жумалыкта кыргыз тили жана кыргыз адабияты боюнча ар кандай керсетме куралдар,кызыктуу маалыматтар, кыргыз тил боюнча конкурстар менен видео ролик жазап окуучуларга өтүштү.

Октябрь айы.

Старттык конторлдук иштерди алуунун негизги объектиси:

Старттык конторлдук иштерди алуунун негизги объектиси:

1)Жазуу иштеринин көлөмү.

Жаш, жаңы келген мугалим менен иштөөдө атайын план иштелип чыгып, иш алынып барылды. Жаш мугалимдерге усулдук жактан жардам көрсөтүү, колдоо усулдук бирикмелердин жана мектептин администрасиясынын милдеттери болду. Атайын семинарлар, педагогикалык окуулар, тажрыйбалуу мугалимдердин сабактарына катышуу жаш мугалимдин жөндөмдүүлүгүнүн ачылышына, өнүгүшүнүн жардам берди. Төмөндөгү темаларда семинар сабактар өткөрүлүп турду.

1. Мугалимдин жүрүм-түрүмү.

2. Класстык журналды толтуруу тартиби.

3. Сабактарга катышуу жана аларды талдоо.

4. Баалоонун түрлөрү.

5. Окутуунун заманбап усулдарын пайдалануу.

6. Окутууну уюштуруунун формалары

7. Компютердик маалыматтар.

Жаш мугалимдердин мектептин шартына көнүгүүсүн, насаатчылардын жаш мугалимдер менен иштөөсүнө көзөмөл кылынды.

1) Мектепте 2 жаш мугалим катталган.

2) Жаш мугалимдерге насаатчылар бекитилген.

Жаш мугалимдер мектептин тартиби тууралуу маалымат алышкан. Календарлык тематикалык пландарды даярдоо боюнча түшүндүрмө берип, алардын программа менен дал келтирүү тууралуу да кеңеш берилди. Класстык журналдарды толтуруу жана ага коюлган талаптар тууралуу окуу завучу инструктаж өтүп түшүндүрүү иштерин жүргүздү.

1-9-класстын окуучуларыны ден соолугунун абалы тууралуу соцпедагог билдирди. Окуучулардын ден соолугу тууралуу маалымдаматка таянсак, окуучулардын ден соолугу таза. Угуу көрүү сезимдери туура өрчүгүн. Класстык журналдарды текшерүү.

Жаш мугалимдер журналды толтурууда катчылыктар жокко эсе. Бул мугалимдерге иш кагаздарды, документтерди туура эмес толтурган учурда мугалимдерге үч жолу ооз эки, андан кийин жазуу түрүндө эскертүү берүү сунушталды. Күнделүктөрдүн абалы канааттандыраарлык.

Тарых жумалыгы. Планга коюлган иш чаралар жумалыктын иши канааттандыраарлык деп табылды.

Мугалимдердин окутуу ишмердүүлүгүн көзөмөлдөө.

Жалпы сабактар 08:00 да башталып саат 14:00 дө бүтүп жатты. Ар бир мугалим өз убагында кененирээк сабактарга түшүндүрмө беришип, видео сабак жасап, колго таблица түрүндө, айрым эрежелерди түшүндүрүү көрсөтмөлөр менен өтүп жатышты. Быйылкы окуу жылында окуучулар менен предметтерди өтүү бир топ кыйынчылыктарга алып келди десем жаңылышпайм. Себеби, былтыркы окуу жылы көпчүлүк бүлүгүндө онлайн менен окугандыктан окуучулар менен мугалимдердин ортосунда бир топ сабактарды түшүнүп кабыл алуулар убакытты талап кылды. Негизинен онлайн окуу менен салтуу окуунун бир топ айырмачылыктары бар экендигин билдик.

5-класстын жаңы шартка көнүгүүсү.

Жыл башында 17 окуучу. Ал эми 2-кейректе бир окуучу кетти. 16 окуучу окуп бутту. Жаңы окуу жылынан баштап окуучулар предметтер боюнча өткөн ар бир мугалим менен таанышып чыгышты. Мугалимдер сабак берууде окуучулардын билим сапаты орто экендиги байкашты. Бирок окуучулардын көпчүлүгүнүн кабыл алуусу жакшы экендиги аныкталды. Окуучулар өзгөчө математика, орус тил сабактарын жакшы билген.

Шар окуусу — 53 % ды түздү. Окуучулардан анкета алынып, предметтердин түшүнүктүү же түшүнүксүз болуп жаткандыгын, мугалимдердин сабак өтүү методдорун өзөштүрүүсү текшерилип турду.

Класс жетекчиси тарабынан ар бир чейректин баалары көрсөтүлгөн баракча толтурулуп, ата-энелерге тааныштырылды. Алардын ойпикирлери да көрсөтүлүп, жазылып алынды.

1-класстын шартка көнүгүүсү да кыйла кыйыныраак болду. Себеби даярдоо классында да бул окуучулар жылдын аягын аралыктан окуп бүтүштү. Класс жетекчиге да окуучулар менен баштапкы биринчи классты формиралоо кыйынчылык туудурду. 1-классты окуутуда ата-энелер менен тыгыз байланышта болуп шартка көнүгүүсүн жөнгө салуу иштери жүргүзүлдү.

Ноябрь айы.

Зээнүү окуучулар менен иш алып барууну көзөмөлдөө. Ар бир предметтик мугалим коюлган жүгүртмө боюнча кошумча сабактарды өтүштү. Ошондой болгон күндө дагы окуучулар менен кошумча сабак чыгармачылык изденүүлөр талап кыла турганы ачык эле байкалып жатты.

9-класска көзөмөл

9-класста бардыгы 10 окуучу аяктады. Жума бою катышуусу 100%.

Предметтердин берилиши боюнча: жума ичинде 4 предметке катышуу жүргүзүлдү.

15.11-19.11.22. география, физика, химия жана орус тили сабактарына көзөмөл жүргүзүлдү.

Физика мугалими:

Физика сабагынын структуралы өтүлүп жатканы айкын ачык билинип турду, себеби балдар баардык мурда өтүлгөн материалдарды да адашпай айтып, формулаларды да так жазып иштеп жатышты. Мугалим сабакта бир нече элементтерди колдонуп жетишти. Сабак өз максатына жетип жакшы жыйынтыкталды. физика сабагынан текшерүү иши алынды. Мугалим окутууда ар бир сабагына көрсөтмө куралдарды колго жасап балдарга берип турду. Билим сапаты: 42% . Жетишүүсү: 100%.

15.11.19 География сабагына катышуу жүргүзүлдү.

Мугалим сабак өтүү ыкмасында интерактивдүү метод колдонду. Көрсөтмө куралдар географиялык карта, жана тест түрлөрү болду. Билим сапаты: 33 % Жетишүүсү: 100 %

1. Математика дептерлеринин сырткы абалы орто. Окуучулар атайын предметтик дептер менен иштешет. Системалуу текшерилбейт. Бардык материалдар окуучулардын дептеринде бирдей.

2. Орус тили дептерлеринин сырткы абалы канааттандырарлык. Дептер дайыма эле текшериле бербейт кол жазмалар ондоо жана эскертүүлөр сейрек жазылган.

3. Кыргыз тили дептерлеринин абалы орто. Системалуу текшериле бербейт. Орфография менен иштее иштерди көп жүргүзүлбөйт.

4. Физика сабактарынын дептерлери уюштурулган жана убагында текшерилип турат.

Бул текшерүүдөн тышкары 9-класстын окуучуларынан анкета алынган. Окуучуларга канткенде билим сапатын көтөрө алабыз, сабакка кызыгуу үчүн мугалимдердин кандай иш аракетин көрсөтүп келет, максат коюп келечек жөнүндө ойлонушабы ж.б. ушул сыяктуу суроолор берилген. Окуучулардын ой жүгүртүлөрү жакшы.

Физика жумалыгы. Планга коюлган иш чаралар толугу менен аткарылды. Физика мугалими ишине так мугалим. Ачык сабактарды . конкурстарды жүргүзүп турат.

Дептерлерди текшерүү.

Математика сабагынын дептерлеринин абалы орто. Мугалимдер үзгүлтүксүз текшерүү жүргүзүп жатат. Баалоо дептерлерде, сейрек кездешет. Сырткы абалы да орто. Үй тапшырмалар убагында аткарылат, бирок мугалим тарабынан баа кээ бир учурларда коюлбай калат.

Текшерүүдө практикалык дептерлердин абалы физика сабагыныкы талапка жооп берет, убагында текшерилип, бааланып турат. Программада болгон баардык материалдар дептерлерде мөөнөтү менен дал келет жана сырткы абалы да жакшы сакталган. Мугалим окуучулар менен тыгыз байланышта практикалык иш жүргүзүп жатканы көрүнүп турат.

Класс журналдарды текшерүү. Быйыл мугалимдер кагаз түрүндөгү журнал менен иштеп чыгышты. Журналдын толтурулушу, баалардын, пландардын жазылышы, темалардын дал келишин текшерилип эскертүүлөр өз убагында жазылып турду.

Декабрь айы.

Башталгыч класстын жумалыгы

Жумалык планга коюлган тапшырмалар боюнча өтөлдү. Башталгыч класстын ар бир мугалими ачык сабак жана класстан тышкаркы сабактарды өтүштү. Бирок мугалимдер тарабынан предметтер боюнча кызыктуу иш жүргөн жок. Окуучулар активдүү катышышты. Жумалык канааттандыраалык деп табылды.

География жумалыгы. География сабагынан мугалим сабак өттү. Жумалыкта география сабагынын өзгөчөлүктөрүн окуучуларга так ачып бере алган жок. Сабагына катышып эскертүүлөр берилди.

Текшерүү иш дептерлерди көзөмөлдөө. Текшерүү иш, жат жазуу, практикалык дептерлер убагында текшерилип турат.

Башталгыч класс окуу техникасын текшерүү.

2-класстын деңгээли боюнча 1-жарым жылдыктын аягында окуучулардын шар окуу көндүмүн баалоодо 26-30 сөз окуу керек. Жүргүзүлгөн текшерүүдө тогуз окуучу нормага жетет, 26 сөздөн 50 сөзгө чейин окушту. Ушул терт окуучу менен кошумча шар окуу с боюнча иш алып баруусу кеземэлге алынды. Билим спаты: 7596
3-класста 15 окуучу, класс жетекчиси 3-класстын деңгээли боюнча 1-жарым жылдыктын аягында окуучулардын шар окуу көндүмүн баалоодо 46-50 сөз окуу керек. Жүргүзүлгөн текшерүүдө эки окуучу сабакка келген эмес, сегиз окуучу нормага жетет, 46 сөздөн эң жогорку көрсөткүчтө окуган окуучу 80 сөз болду. Билим спаты: 40 %

4-класста 14 окуучу.

4-класстын деңгээли боюнча 1-жарым жылдыктын аягында окуучулардын шар окуу көндүмүн баалоодо 65-70 сөз окуу керек. Жүргүзүлгөн текшерүүдө алты окуучу нормага жетет, 65 сөздөн эң жогорку көрсөткүчтө окуган окуучу 101 сөзгө чейин окуду. Ал эми төмөнкү көрсөткүчтө 36 сөз окуган. Билим спаты: 40%

Математика сабагына көзөмөл. Математика сабагынан бир эле мугалим берет. Көзөмөл жүргүзүүдө 5-класстын сабагына кирип анализ берилди, ал эми 9-класска тест алып жыйынтыгы 27%ды түздү.

Мугалим өз календарный планынын түзүлүшүн жакшы өздөштүрүүгө аракеттенген, текшерүү иштерди журналга убагында койгон. Көзөмөлдүн жүрүшү менен эскертүүлөр берилди. Окуучулардын билимдери эмнегедир жогору эмес.

1. Кыргыз тилинен 41%

2. Орус тилинен 38 %

3. Математикадан 60 %

Окуучулардын жумушчу дептерлерин текшерүүдө кыргыз тилинен дептерлердин абалы жакшы, жазуу иштеринин нормасы аткарылат, үй тапшырмалар дайыма берилет жана дептер убагы менен текшерилет. Башка предметтик дептерлердин абалы жакшы. Жат жазуу дептерлери бардык предметтерде уюштурулган.

Окуучулардын билим деңгээлин текшерүү (административдик текшерүү)

Ар бир предметтик мугалим чейрек аяктагандан кийин программанын аткарылышы боюнча отчет беришти. Программанын аткарылышынын жыйынтыгы боюнча кээ бир предметтер календарь боюнча 1,2 саатка кем өтүлдү. 1- чейрек жүгүртмөгө байланыштуу 1,2 саат айрым эле сабактардан жетпей калды. Окуу жылы 15 сентябрдан башталгандыктан календарлык өзгөрүүлөр болду. Ал эми 3-чейрек толук бардык мугалимдердин сааты чыкты. Бирок себепсиз өтулбөй калган сабактар болгон жок. Билим сапатынын мониторинги боюнча 1- чейректе 31 % , ошондой эле 2-чейректе деле 36 көрсөттү.

Класс журналдарды текшерүү. Журналдын толтурулушу баалардын пландардын жазылышы, темалардын дал келиши текшерилди. Туура эмес колдонулган журналдарга эскертүүлөр берилди.

Усулдук бирикмелердин ишин көзөмөлдөө.

Так илимдер усулдук бирикменин иши, мисалы математика жумалыгы убагында аткарылган жок. Иш планында коюлган сабактар, семинар сабактар жана көзөмөлгө алынган текшерүүлөр убагында аткарылган. Бир гана ачык сабакка жазыла турган анализдер кеч жазып тапшырган.

Башталгыч класстар усулдук бирикмесинин иштери убагында алып барылган жок. Жумалык өткөрүлүп ошондой эле олимпиада өткөрүлүп анализдер, токтомдор өз убагында жазылган.

Гуманитардык илимдер бирикмесинин иш чаралары өз убагында усулдук бирикменин жетекчиси тарабынан көзөмөлдөнүп турат. Жумалыктар жана ачык сабактар, семинар сабактарга анализдер жазылып токтомдор өз иретинде аткарылган.

Эстетика илимдеринин бирикмесинин иш чаралары кыйла артта калуу менен өтүп жатты. Себеби бирикмедеги мугалимдер жаш кадрлар болгондуктан түшүндүрүү иштерин жай кабыл алышты.

Жылдык планга коюлган иш чаралардын иштелмелери, анализдери жана токтомдору жазылган. Бир гана эмгек сабагынан планга коюлган доклад сабагы убагында аткарылбай калгандыктан кайра кийинки усулдук кеңешмеге жылдырылып мугалимге өтүп берүүсү сунушталды. Бардык усулдук бирикмелердин иши убагында аткарылбаса эскертүүлөр берилди. Жетекчилер ар бир предметтик мугалимдер менен тыгыз байланышта иш алып барышат жана токтомдор өз убагында эскертүүлөр жана анализдер жазылып турууга аракеттенип иштешти.

Январь айы.

Класстык журналдарды текшерүү.

1-9-класстардын журналдарын текшерүүдө өтө одоно кетирген каталар жок.

4-класска жалпы көзөмөл

1. 4-класска бардыгы 17 окуучу .Жума бою катышуусу 90%. Предметтердин берилиши боюнча: жума ичинде 3 предметке катышуу жүргүзүлдү, кыргыз тили, математика, жана англис тили сабактарына көзөмөл жүргүзүлдү.

Себеби мугалим көп жылдык тажрыйбасы бар,өздөштүрүү иштерин жүргүзө алат. Сабак өз максатына жетти жана жеткиликтүү болду.Билим сапаты:40 %.Жетишуусу:100%

Математика сабагынан катышуу жүргүзүлдү. Сабактын структурасы туура өтүлдү. Мугалим көп жылдык тажрыйбалуу мугалим болгондуктан убакытты туура пайдаланды жана бир нече методдорду колдонуп жетишти.Окуучулар активдуу катышышты арасында айрым окуучулар орто жооп беришти.Мугалим кошумча логикалык суроолорду берип сабакты кызыктуу өттү. Айрым окуучулардын кызыгуусу жок экендиги байкалды.Жетишуусу: 88,9%.Билим сапаты: 44,1%

Англис тил сабагына катышуу жүргүзүлдү.

Мугалим жаш сабактын структурасын жакшы өздөштүрө алат, өз предметин жакшы билет.Окуучулар сабакта активдуу катышты. Анткени, мугалим сабактын структурасын жакшы түзүп, көрсөтмө куралдары көп колдонгондуктан окуучулар бачым кабыл алууга уйрөнүшкөн.Жетишуусу: 90%Билим сапаты:60%

Мындан тышкары дептерлерди текшерүү иштери жүргүзүлдү.

1.Математика дептерлеринин сырткы абалы орто. Окуучулар атайын предметтик дептер менен иштешет.Системалуу текшерилбейт.Бардык материалдар окуучулардын дептеринде бирдей эмес.

2. Англис тили дептерлеринин сырткы абалы жакшы.Дептер убагында эле текшерилип турат жана туура бааланат.

3. Кыргыз тили дептерлеринин абалы орто. Системалуу текшериле бербейт. Орфография менен иштөө иштери көп жүргүзүлбөйт балдар ката көп жазышат. Бирок мугалим тарабынан машыктыруу иштери жүргүзүлүп келди.Көзөмөлдүн жыйынтыгында маалымдама жазылып эскертүүлөр берилди.1-жарым жылдыкта бир сабагынан ”З” чыккан окуучулар менен иш алып барууну кароо.

Февраль айы.

Орус тили жумалыгы

Орус тили сабагынан бир мугалим эмгектенет. Жаш мугалим окуучуларга көп кошумча кызыктуу материалдарды колдонуп жакшы аракеттерин көрсөтүштү. Окуучулар жомок айтышып, каармандардын ар бир деталын так ачып бере алышты. Ыр-бий аткарышып, орус тилинде макалдарды айтышты. Жумалык жакшы өтүлдү деп маалымат жазылды.

Класстык журналдарды текшерүү

1-9-класстардын журналдарын текшерүүдө өтө одоно кетирген каталар болгон жок. Класс жетекчилер тарабынан көзөмөл болуп турат. Жалпысынан журналдардын абалы жакшы.

Тарых сабагынын берилиши. 25.02.22.

5-9-класстарда тарых сабагынын берилиши боюнча текшерүү жүргүзүлдү.

Мугалимдин сабак колдономсу боюнча карта, атлас, окуу китеби болду.

Окуучулар өздөрүнүн билимин аныктай алышты жана тест алынды. Окуучулардын айрымдары сабакка даяр эместиги байкалды. Сабакка даярдануу дептерлери толук болгон жок. 7-класстан эки окуучуда, 8-класста 1 окуучуда класстык дептер жок. Мугалим көрсөтмө курал менен иш алып барды. 7-класс билим сапаты 45%. Жетишуусу 63%

9-класс билим сапаты 57%. Жетишуу 90%.

26.02.22. 7-класска анализ жүргүзүлдү. Окуучулар жалпысынан орто.

Окуучулардын дептерлери, жана мугалимдин иш кагаздары текшерилди. Окуучулар убагында үй тапшырмаларын аткарышат жана схема менен карта чийүүлөрдү көрсөтө алган. Мугалимдин иш кагаздары талапка жооп берет жана убагында аткарылган. Көрсөтмө куралдар жетишээрлик деңгээлде колдонулбайт. Себеби карталар эскирген. Көбүнчө өз алдынча материалдар жана окуу китептери менен чектелет. Билим сапаты 57% Жетишуусу 98%

Мындан тышкары окуучулардын дептерлери, кошумча дептерлери да текшерилди жана мугалимдин иш кагаздары текшерилди. Окуучулар убагында үй тапшырмаларын аткарышат жана нормага ылайык конспект жазышат. Мугалимдин иш кагаздары талапка жооп берет жана убагында аткарылган жогорудагы фактылар таянып төмөндөгүдөй жыйынтык чыгарылды: мугалим өз предметин өздөштүрө билет жана сабактарды окуучуларга жеткиргенге аракеттенет. Дагы да болсо чыгармачылык ой жүгүртүүлөр талап кылынат.

Англис тили жумалыгы

14.02-18.02.22 аралыгында англис тили сабагы боюнча жумалыктын өтүлүшү.

Максаты: англис тили сабагы боюнча ар тараптан маалыматты окуучуларга тереңдетип берүү жана окуучулар англис тил дүйнөлүк тил экенин аңдап билүүсүн ошондой эле жашоосунда колдоно билүүсүн уйрөтүү

Жумалык беш кундук окуу жүктөмү "Биз англис тилин жакшы көрөбүз" деген ураан менен өтүлдү. Дубал гезиттер илинип, бурчтар уюштурулду.

Интерактивдуу дептер, леб буктар колдонулуп конкурс өткөрүлдү. "Spelling Bee" аталышында англис тилинин сөздүгү жана фонетикасы боюнча 5-6-7-класстар менен конкурс уюштурулду.

"House" деген темада 6-класста окутуунун жаңы ыкмаларын колдонуу менен өттү. Жаш мугалимдер катышып тажрыйба алышты.

Жумалык жыйынтыкталып эң мыкты катышкан окуучуларга мактоо баракчалары тапшырылды. Жумалык жогорку деңгээлде өтүлдү.

Жогорку фактыларга таянып, төмөндөгүдөй сунуш чыгарылды:

жогорку класстын окуучуларынын сүйлөө кебине жана сөз байлыгына көңүл буруу сунушталды. Өздөштүрүү

начал окуучулар менен иштөөнү көзөмөлдөө

Начар окуучулар менен иштөө боюнча ар бир мугалимдин документтери, папкалары жана колдонулуучу материалдары талапка жооп берет. Өз убагында сабактар өтүлүп турат. Ар бир өздөштүрүүсү начар окуучулардын дептерлери бар. Мугалимдер убагында план жазып бекитип турушат. Ошентсе да кошумча көрсөтмөлөрдү, чыгармачылык иштерди көп жасап, окуучуларга даярдоо керектиги аныкталды.

Практикалык, лабораториялык жазуу иштерине көзөмөл жүргүзүү.

Текшерүүдө дептерлердин жалпы абалы орто. Талапка ылайык №1, №2 дептерлер уюштурулган. Математика сабагынын дептерлеринин абалы орто. Мугалимдер үзгүлтүксүз текшерүү жүргүзүп жатат. Баалоо дептерлерде сейрек кездешет. Сырткы абалы да орто. Үй тапшырмалар убагында аткарылат, бирок мугалим тарабынан баа кээ бир учурларда коюлбай калат.

Текшерүүдө практикалык дептерлердин абалы физика сабагыныкы талапка жооп берет, убагында текшерилип, бааланып турат. Программада болгон баардык материалдар дептерлерде мөөнөтү менен дал келет жана сырткы абалы да жакшы сакталган. Мугалим окуучулар менен тыгыз байланышта практикалык иш жүргүзүп жатканы көрүнүп турат.

Жогорудагы фактыларга таянып төмөндөгүдөй жыйынтык ыгарылды. Жазуу практикалык жана лабораториялык дептерлердин абалы жана предметтик дептерлер өз убагында текшерилип турат.

Биология, химия сабагынын дептерлеринин иши дээрлик жакшы, убагында текшерилип турат.

Март айы

Ийримдер жана класстан тышкары иштердин алынып берилиши.

Максаты: документтердин ал-абалы. Жургузулган иштердин жыйынтыгынын көрүнүшү.

Мектепте 0,25 ставкада кол эмгек предмети боюнча класстан тышкары иш "Уздар" деген аталыш менен жумасына 5 сааттан иштейт.

Математика жумалыгы.

Жумалыктын иш планы тузулду.

Планда: Жумалыктын ачылышы, ачык сааттар, сынактар коюлган. Планга коюлган иш чаралар аткарылды.

Мугалим ачык сабак, эстофета жана кошумча маалыматтарды окуучуларга ар тараптуу кылып өтүү, өзгөчө эстофетага окуучуларга кызыгуу менен катышышты.

Жумалыктын өтүлүшү февраль айынын акыркы жумасында көрсөтүлгөн. Бирок мугалим кандайдыр бир себептер менен март айынын биринчи жумасында өткөн.

Математика жумалыгына сунуш:

Окуучулар көп катышсын. Балдардын кызыгуусун арттырсын. Мугалим жаңы изденуулерди иштеп чыгышы

Класстык журналдарды

1-9-класстардын журналдарын текшерүүдө өтө одоно кетирген каталар болгон жок. Айрым учурларда бааларды жана коюлган даталарды оңдоо болду, ал мугалимдерге эскертүү берилди. Класс жетекчилер тарабынан көзөмөл болуп турат. Жалпысынан журналдардын абалы жакшы.

Химия жана физика сабагынын берилишин көмөлдөө

21.03.22.7-класстарга физика сабагына катышуу жүргүзүлдү. Окуучулар физика сабагын кызыгып окушат жана

жүргүзү менен иштешет. Негизги мугалим ар бир сабагында куралдардын эскилигине карабастан кошумчалап иш алып барат. Айрым окуучулар жатка өздөштүрө алышпайт. Бирок мугалим кошумчалап түшүндүрүү сабагын өтүп турат.

Апрель айы

Биология жумалыгы.

Планга коюлган иш чаралар толугу менен аткарылды. Видео сабактар кандай тапшырмаларды жана кошумча маалыматтарды берип окуучулардын кызыкчылыгын арттырды.

Биология мугалими ишине так мугалим. Ачык сабактарды, конкурстарды кызыктуу кылып, көрсөтмөлүү алып барды. Окуучулар сабак учурунда тажрыйба жүргүзүп, сабакка кызыгаары көрүндү. Мугалим ишине жоопкерчилик менен мамиле кылып жаткандыгы көрүндү. Окуучулар менен тил табышып, жакшы сабак көрсөтө алды.

Башталгыч класстардын шар окуусу текшерилди.

4-класс - шар окуусу - 58 % . Окуй албаган окуучу жок. Бардыгы - 14 окуучу. Окуду-14 окуучу

3-класс - шар окуусу - 48 % . Окуй албаган окуучу жок. Бардыгы - 15 окуучу. Окуду 15 окуучу.

2-класс - 47 % ти түздү. Окуй албаган окуучу жок. Бардыгы- 15 окуучу. Окуду 15 окуучу.

Окуу китептеринин сакталышы боюнча рейддер жүргүзүү. Окуу жылынын башында жана окуу жылынын аягында китептердин ал-абалы текшерилип турду. Өзгөчө башталгыч класстардын китептеринин ал-абалы начар. Китептер толук жетишпейт. Келген жаңы китептер ондон гана болуп балдарга толугу менен жетишпейт

Окуучулардын жумушчу дептерлерин текшерүүдө

Башталгыч класстын жумуш дептерин текшерүүдө 2-3-4-класстын дептерлери убагында текшерилип, темалар ирети менен жазылган. Ал эми 4-класстын жумуш дептери да уюштурулган. 5-7-класстардын кыргыз тилинен жумушчу, жат жазуу дептерлери түзүк экендиги аныкталды. Мугалим тарабынан дайыма текшерилип турду. Мугалим тапшырмалардын түрлөрүн өткөрөт. Салыштырмалуу 6-7-9-класстарда дептерлердин абалы канааттандырыларлык. Ал эми башка предметтердин жумушчу дептерлердин абалы канааттандырыларлык.

Экзамендерге даярдык көрөт.

9-класстын математика, кыргыз тил, орус тил сабактарынан машыгуу экзамени өткөрүлдү. Жыйынтыгында...

Окуучулардын саны-10

1. Математикадан-14.05.22. Билим сапаты-27%

2. Кыргыз тилинен-17.05.22. БИЛИМ сапаты-40 %

3. Орус тили- 24.05.22. Билим сапаты - 48 %

Класстык журналдарды текшеруу

1-9-класстардын журналдарын текшерүүдө өтө одоно кетирген каталар болгон жок. Айрым учурларда бааларды жана коюлган даталарды ондоодо болду, ал мугалимдерге эскертүү берилди. Класс жетекчилер тарабынан көзөмөл болуп турат. Жалпысынан журналдардын абалы жакшы.

Май айы

Экзамендик материалдарды даярдоо иш чарасы(кочуруу) апрель айында эле жүргүзүлгөн. Алардын программага туура келишин тандоо боюнча экзаменди тактоо, экзамендин жүгүртмөсүн түзүү, экзамендин алынып барылышы, материалдардын даярдалышы тууралуу жана быйылкы окуу жылындагы өзгөрүлгөн буйруктарды талкулоо иши жүрүп турду. Өзгөчө 9-класстын кыргыз тилинен баяндамасы журналга дробь менен коюлары баса белгиленди. Комиссиянын курамы түзүлдү.

Класстык журналдарды текшеруу

1-9-класстардын журналдарын текшерүүдө тажрыйбасы аз жаш мугалимдер сабактын өтүүлүчү даталарына ката коюп жана бааларды ондоо жүргүзүлгөндүгү үчүн эскертүүлөр берилди. Журнал убагында текшерилип турат.

Июнь айы

Жыйынтыктоочу аттестациялоо. Быйылкы окуу жылында 9-класстарга мамлекеттик жыйынтыктоочу аттестациясын өткөрүү жүгүртмөсү түзүлүп, 4 экзамен 1 экзамен тандоо сабактан экзамендер алынды. 9-класс

Экзамен жобонун негизинде эрежелерди сактоо менен тынч етту.

2021-2022-окуу жылы

Быйылкы жылдык улуттук тестирлөөгө 9-класстан жалпы 11 окуучудан 2 окуучусу катышты.

05.07.22. Саат 9-00до 9-классты толук эмес орто мектепти бүтүрүү күбөлүгү берилди
